АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   03.05.2018 г.                                                                                                   № 71

пгт Лебяжье

О создании комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

на территории Лебяжского городского поселения Лебяжского района

Кировской области

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации

от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 14.01.2003 № 11 «О

правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», от 15.07.2003 № 48/197 «О

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности Кировской области» администрация

Лебяжского городского поселения постановляет:

1. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лебяжского
городского поселения. Прилагается.

2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Лебяжского
городского поселения. Прилагается.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации.

Глава администрации

Лебяжского городского поселения                                 Е.А. Градобоева

consultantplus://offline/ref=0B0FA77ED8544AC13833A9FA4CC446C87A03C0056CF75166B29D15B2D58DC7E3O3m4H

2

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лебяжского городского

поселения

от 03.05.2018  № 71

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Лебяжского городского поселения

I. Общие положения

1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности Лебяжского городского поселения

(далее − Комиссия) является координационным органом на территории

Лебяжского городского поселения, образованным для обеспечения

согласованных действий органов местного самоуправления, организаций

независимо от организационно-правовой формы, осуществляющих свою

деятельность на территории Лебяжского городского поселения (далее −

организации), в целях реализации единой государственной политики в сферах

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера (далее  − чрезвычайные ситуации) и обеспечения

пожарной безопасности на территории Лебяжского городского поселения.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией

Российской Федерации, законами РФ, иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации,  законами Кировской области, иными нормативными

правовыми актами Кировской области, Уставом Лебяжского городского

поселения, иными муниципальными нормативно-правовыми актами

(положения, инструкции, правила, рекомендации и т.д.) в сферах защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и их последствий и

обеспечения пожарной безопасности, а также настоящим Положением.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации

Лебяжского городского поселения.

1.4. Председатель Комиссии назначается и освобождается Главой

Лебяжского городского поселения.

1.5. Основным документом, принимаемым Комиссией, является решение.

II. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

организация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций на территории Лебяжского городского поселения;

3

организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне,

защите населения и территории Лебяжского городского поселения от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

организация мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах, охране их жизни и здоровья;

обеспечение согласованности действий органов местного

самоуправления,  организаций на территории Лебяжского городского

поселения (далее − органы) при решении задач в сферах предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

2.2. Комиссия с целью исполнения возложенных на нее задач

осуществляет следующие функции:

рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сферах

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности, а также восстановления объектов экономики, жилых домов,

производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и

разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций или пожара;

рассматривает возможности возникновения чрезвычайных ситуаций и

пожаров на территории Лебяжского городского поселения, организует

разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию

чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности;

организует планирование мероприятий по предупреждению, ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, а

также осуществляет контроль за их выполнением;

организует работу по подготовке предложений, аналитических и

статистических материалов для Главы Лебяжского городского поселения по

вопросам защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и

обеспечения пожарной безопасности на территории Лебяжского городского

поселения;

рассматривает вопросы по организации размещения временно

отселяемого (эвакуируемого) населения и возвращения его после ликвидации

чрезвычайных ситуаций и пожаров в места проживания;

готовит предложения Главе Лебяжского городского поселения по

порядку расходования средств резервного фонда администрации Лебяжского

городского поселения на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных

ситуаций и последствий стихийных бедствий;

осуществляет иные функции в соответствии с законодательством

Российской Федерации, Кировской области.

III. Правомочия Комиссии

3.1. Для осуществления своих задач Комиссия имеет  право:

принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на

территории Лебяжского городского поселения;

4

запрашивать в установленном порядке и получать у органов и

организаций необходимые материалы и информацию;

заслушивать на своих заседаниях информацию органов местного

самоуправления местного самоуправления и представителей организаций;

создавать рабочие группы из числа членов Комиссии и привлекать в

установленном порядке к их работе специалистов и представителей органов и

организаций по направлениям деятельности Комиссии, определять задачи,

полномочия и порядок работы указанных рабочих групп;

вносить в установленном порядке Главе Лебяжского городского

поселения предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

IV. Организация деятельности Комиссии

4.1. Организацию деятельности Комиссии обеспечивает ее председатель,

а в его отсутствие  заместитель председателя Комиссии − по поручению

председателя Комиссии.

4.2.  Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы на год, разрабатываемым Комиссией и утверждаемым Главой

Лебяжского городского поселения.

4.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.

4.4. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые

подписываются председательствующим на заседании Комиссии.

4.5. Председатель Комиссии:

руководит организацией деятельности Комиссии и обеспечивает ее

планирование;

распределяет обязанности между членами комиссии;

подписывает документы Комиссии, в том числе протоколы еѐ заседаний.

4.6. Члены Комиссии:

вправе вносить предложения в повестку дня заседания Комиссии;

знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;

участвуют в заседаниях Комиссии;

вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции

Комиссии;

выполняют решения Комиссии;

выполняют поручения Комиссии и еѐ председателя;

участвуют в деятельности рабочих групп, создаваемых Комиссией;

участвуют в подготовке вопросов на заседаниях Комиссии.

4.7. Решения Комиссии рассылаются членам Комиссии и другим

заинтересованным лицам в недельный срок после проведения заседания

Комиссии.

5

 УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Лебяжского

городского поселения

от 03.05.2018  № 71

СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Лебяжского городского поселения

Председатель комиссии

 Глава администрации Лебяжского городского поселения

Заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии

 Заместитель главы администрации Лебяжского

городского поселения

Члены комиссии

 Директор МУП «Коммунсервис»

 Начальник Лебяжского РЭС

 Специалист по земельно-имущественным отношениям

администрации Лебяжского городского поселения

 УУП ПП «Лебяжский»

 Начальник ПЧ№36